

平成26年度
決算説明資料

株式会社 みなと銀行

< 目 次 >

I. 平成26年度決算の概況

1. 損益状況	【単体・連結】	……………	1, 2
2. 職員一人当たり業務純益・粗利経費率(OHR)	【単体】	……………	2
3. 利 鞘	【単体】	……………	3
4. 有価証券関係損益	【単体】	……………	3
5. 有価証券の評価損益	【単体・連結】	……………	4
6. 退職給付関連（退職給付債務残高）	【単体】	……………	5
7. 固定資産の減損会計	【単体】	……………	5
8. 自己資本比率（国内基準）	【単体・連結】	……………	6
9. ROE	【単体】	……………	6

II. 貸出金等の状況

1. 自己査定、開示債権及び償却・引当との関係	【単体】	……………	7
2. リスク管理債権の状況	【単体・連結】	……………	8
3. 貸倒引当金等の状況	【単体・連結】	……………	9
4. リスク管理債権に対する引当率	【単体・連結】	……………	9
5. 金融再生法開示債権	【単体】	……………	10
6. 金融再生法開示債権の保全状況	【単体】	……………	10
7. 預金、貸出金の残高等	【単体】	……………	11
8. 業種別貸出状況	【単体】	……………	12
9. 従業員数及び店舗数	【単体】	……………	13
10. 平成27年度業績予想	【単体・連結】	……………	13

I. 平成26年度決算の概況

1. 損益状況

【単体】

(単位：百万円)

		26年度		25年度
		25年度比		
業 務 粗 利 益	1	46,431	2,252	44,179
(除 く 国 債 等 債 券 損 益)	2	45,285	883	44,402
資 金 利 益	3	35,820	△ 487	36,307
役 務 取 引 等 利 益	4	8,574	1,222	7,352
そ の 他 業 務 利 益	5	2,036	1,518	518
国 内 業 務 粗 利 益	6	43,521	780	42,741
(除 く 国 債 等 債 券 損 益)	7	43,383	252	43,131
資 金 利 益	8	34,526	△ 1,191	35,717
役 務 取 引 等 利 益	9	8,353	1,232	7,121
そ の 他 業 務 利 益	10	640	738	△ 98
国 際 業 務 粗 利 益	11	2,909	1,471	1,438
(除 く 国 債 等 債 券 損 益)	12	1,902	631	1,271
資 金 利 益	13	1,293	703	590
役 務 取 引 等 利 益	14	220	△ 11	231
そ の 他 業 務 利 益	15	1,395	779	616
経 費 (除 く 臨 時 処 理 分)	16	△ 33,472	△ 778	△ 32,694
人 件 費	17	△ 17,226	△ 182	△ 17,044
物 件 費	18	△ 14,474	△ 525	△ 13,949
税 金	19	△ 1,770	△ 71	△ 1,699
業 務 純 益 (一 般 貸 倒 繰 入 前)	20	12,959	1,474	11,485
コ ア 業 務 純 益 (注)	21	11,813	105	11,708
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 (正 の 値 は 戻 入 額)	22	△ 1,330	△ 3,418	2,088
業 務 純 益	23	11,628	△ 1,945	13,573
う ち 国 債 等 債 券 損 益	24	1,145	1,368	△ 223
臨 時 損 益	25	753	1,849	△ 1,096
株 式 等 損 益	26	1,608	△ 1,941	3,549
株 式 等 売 却 益	27	1,608	△ 2,099	3,707
株 式 等 売 却 損	28	-	147	△ 147
株 式 等 償 却	29	-	10	△ 10
不 良 債 権 処 理 費 用	30	△ 2,251	3,627	△ 5,878
そ の 他 臨 時 損 益	31	1,397	165	1,232
経 常 利 益	32	12,382	△ 95	12,477
特 別 損 益	33	488	1,194	△ 706
う ち 退 職 給 付 信 託 設 定 益	34	1,888	1,888	-
う ち 固 定 資 産 処 分 損	35	△ 125	25	△ 150
う ち 減 損 損 失	36	△ 1,274	△ 1,159	△ 115
う ち 確 定 拠 出 年 金 制 度 へ の 一 部 移 行 に 伴 う 損 益	37	-	507	△ 507
税 引 前 当 期 純 利 益	38	12,871	1,100	11,771
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	39	△ 2,536	1,448	△ 3,984
法 人 税 等 調 整 額	40	△ 3,377	△ 2,425	△ 952
当 期 純 利 益	41	6,958	124	6,834

(注) コア業務純益は、業務純益(一般貸倒引当金繰入前)から国債等債券損益を除いた金額です。

○ 与信関係費用【単体】

不 良 債 権 処 理 費 用 ①	42	△ 2,251	3,627	△ 5,878
貸 出 金 償 却	43	△ 47	△ 37	△ 10
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	44	△ 1,797	3,557	△ 5,354
債 権 売 却 損 等	45	△ 406	107	△ 513
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 (正 の 値 は 戻 入 額) ②	46	△ 1,330	△ 3,418	2,088
(与 信 関 係 費 用 ① + ②)	47	△ 3,581	209	△ 3,790

金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

【連結】＜連結損益計算書及び連結包括利益計算書ベース＞

(単位：百万円)

		26年度		25年度
		25年度比		
連	結	粗	利	益
1		49,441	1,672	47,769
資	金	利	益	2
2		35,871	△ 945	36,816
役	務	取	引	等
3		11,145	1,074	10,071
そ	の	他	業	務
4		2,425	1,543	882
営	業	経	費	5
5		△ 35,779	△ 604	△ 35,175
株	式	等	損	益
6		1,612	△ 1,958	3,570
一	般	貸	倒	引
7		△ 1,121	△ 3,465	2,344
不	良	債	権	処
8		△ 2,457	3,802	△ 6,259
そ	の	他	9	
9		1,859	△ 70	1,929
経	常	利	益	10
10		13,554	△ 624	14,178
特	別	損	益	11
11		485	1,191	△ 706
税	金	等	調	整
12		14,040	569	13,471
法	人	税	、	住
13		△ 2,966	1,560	△ 4,526
法	人	税	等	調
14		△ 3,493	△ 2,544	△ 949
少	数	株	主	利
15		△ 102	381	△ 483
当	期	純	利	益
16		7,478	△ 33	7,511

(注) 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用)
+ (その他業務収益 - その他業務費用)

○ 連結包括利益計算書

少	数	株	主	損	益	調	整	前	当	期	純	利	益	17	7,580	△ 415	7,995
そ	の	他	の	包	括	利	益	合	計	18	10,325	11,575	△ 1,250				
そ	の	他	有	価	証	券	評	価	差	額	金	19	9,271	10,521	△ 1,250		
退	職	給	付	に	係	る	調	整	額	20	1,053	1,053	-				
包	括	利	益	21	17,906	11,161	6,745										

○ 与信関係費用【連結】

与	信	関	係	費	用	22	△ 3,578	337	△ 3,915
貸	出	金	償	却	23	△ 104	△ 54	△ 50	
個	別	貸	倒	引	当	金	繰	入	額
24		△ 1,859	3,742	△ 5,601					
一	般	貸	倒	引	当	金	繰	入	額
25		△ 1,121	△ 3,465	2,344					
債	権	売	却	損	等	26	△ 492	116	△ 608

(連結対象会社数)

(単位：社)

連	結	子	会	社	数	27	15	△ 1	16
持	分	法	適	用	会	社	数	28	-

2. 職員一人当たり業務純益・粗利経費率(OHR)【単体】

(単位：百万円)

		26年度		25年度
		25年度比		
(1)	業	務	純	益
	(一般貸倒繰入前)	12,959	1,474	11,485
	職員一人当たり(千円)	6,035	631	5,404
(2)	業	務	純	益
		11,628	△ 1,945	13,573
	職員一人当たり(千円)	5,416	△ 971	6,387
(3)	コ	ア	業	務
	純	益		
		11,813	105	11,708
	職員一人当たり(千円)	5,502	△ 7	5,509
粗	利	経	費	率
	(OHR)(%)	72.08	△ 1.92	74.00

(注) 職員は、執行役員(取締役兼務者は除く)を含み、臨時雇員、嘱託及び出向者を除いております。

職員一人当たりの計算の基礎となる職員数は、各期中平均人員数。

粗利経費率(OHR) = 経費(除く臨時処理分) / 業務粗利益

3. 利 鞘【単体】

[全店]

(単位：%)

	26年度		25年度
		25年度比	
(1) 資金運用利回 (A)	1.18	△ 0.09	1.27
(イ) 貸出金利回 (B)	1.40	△ 0.09	1.49
(ロ) 有価証券利回	0.86	0.14	0.72
(2) 資金調達原価 (C)	1.13	△ 0.04	1.17
(イ) 資金調達利回	0.08	△ 0.02	0.10
(ロ) 預金債券等原価 (D)	1.14	△ 0.02	1.16
(ハ) 預金債券等利回	0.05	△ 0.01	0.06
(ニ) 外部負債利回	0.32	△ 1.90	2.22
(ホ) 経費率	1.09	△ 0.01	1.10
(3) 総資金利鞘 (A)-(C)	0.05	△ 0.05	0.10
(4) 預貸金利鞘 (B)-(D)	0.26	△ 0.07	0.33

[国内]

(単位：%)

	26年度		25年度
		25年度比	
(1) 資金運用利回 (A)	1.16	△ 0.09	1.25
(イ) 貸出金利回 (B)	1.40	△ 0.10	1.50
(ロ) 有価証券利回	0.77	0.09	0.68
(2) 資金調達原価 (C)	1.13	△ 0.02	1.15
(イ) 資金調達利回	0.08	0.00	0.08
(ロ) 預金債券等原価 (D)	1.13	△ 0.02	1.15
(ハ) 預金債券等利回	0.05	△ 0.01	0.06
(ニ) 外部負債利回	0.32	△ 0.69	1.01
(ホ) 経費率	1.08	△ 0.01	1.09
(3) 総資金利鞘 (A)-(C)	0.03	△ 0.07	0.10
(4) 預貸金利鞘 (B)-(D)	0.27	△ 0.08	0.35

4. 有価証券関係損益【単体】

(単位：百万円)

	26年度		25年度
		25年度比	
国債等債券損益	1,145	1,368	△ 223
売却益	1,245	△ 207	1,452
売却損	99	△ 1,576	1,675
償還損	—	—	—
株式等関係損益	1,608	△ 1,941	3,549
売却益	1,608	△ 2,099	3,707
売却損	—	△ 147	147
償却 (減損額)	—	△ 10	10

5. 有価証券の評価損益

(1) 有価証券の評価基準

売買目的有価証券	時価法（評価差額を損益処理）	
満期保有目的有価証券	償却原価法	
その他有価証券	時価のあるもの	時価法（評価差額を全部純資産直入により処理）
	時価を把握することが極めて困難なもの	原価法
子会社株式及び関連会社株式	原価法	

(2) 評価損益

（単位：百万円）

【単体】	27年3月末				26年3月末		
	評価損益	26年3月末比	評価益	評価損	評価損益	評価益	評価損
満期保有目的	126	△ 138	126	—	264	279	14
子会社・関連会社株式	—	—	—	—	—	—	—
その他有価証券	23,103	13,009	23,520	417	10,094	11,698	1,604
株式	15,369	6,369	15,571	201	9,000	9,307	306
債券	2,225	448	2,308	82	1,777	1,910	132
うち国債	1,287	448	1,287	—	839	842	2
その他	5,507	6,191	5,640	132	△ 684	480	1,165

- （注） 1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、貸借対照表価額と取得価額（又は償却原価）との差額を記載しております。
2. 株式については決算期末月1カ月の平均時価に、それ以外は決算日の市場価格等に基づいております。
3. 平成27年3月末におけるその他有価証券評価差額金は 15,734百万円、平成26年3月末におけるその他有価証券評価差額金は 6,657百万円であります。

（単位：百万円）

【連結】	27年3月末				26年3月末		
	評価損益	26年3月末比	評価益	評価損	評価損益	評価益	評価損
満期保有目的	126	△ 138	126	—	264	279	14
その他有価証券	23,975	13,258	24,395	419	10,717	12,341	1,623
株式	15,468	6,401	15,673	204	9,067	9,393	326
債券	2,225	448	2,308	82	1,777	1,910	132
うち国債	1,287	448	1,287	—	839	842	2
その他	6,281	6,408	6,414	132	△ 127	1,037	1,165

- （注） 1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、連結貸借対照表価額と取得価額（又は償却原価）との差額を記載しております。
2. 株式については決算期末月1カ月の平均時価に、それ以外は連結決算日の市場価格等に基づいております。
3. 平成27年3月末におけるその他有価証券評価差額金は16,213百万円、平成26年3月末におけるその他有価証券評価差額金は 6,974百万円であります。

6. 退職給付関連（退職給付債務残高）

（1）退職給付債務残高【単体】

（単位：百万円）

		27年3月末	26年3月末比	26年3月末
退職給付債務残高	(A)	19,119	690	18,429
(割引率)		(0.75%)	(△0.75%)	(1.5%)
年金資産時価総額	(B)	20,035	4,399	15,636
前払年金費用(△)	(C)	2,444	△268	2,712
退職給付引当金	(D)	2,439	△2,390	4,829
未認識過去勤務費用	(E)	△62	△36	△26
未認識数理計算上の差異	(A-B+C-D-E)	△849	△1,551	702

（2）退職給付費用【単体】

（単位：百万円）

		26年度	25年度比	25年度
退職給付費用		1,148	△267	1,415
勤務費用		477	△49	526
利息費用		146	△154	300
期待運用収益		△155	12	△167
過去勤務費用の費用処理額		35	△2	37
数理計算上の差異の費用処理額		360	△225	585
その他(臨時に支払った割増退職金等)		283	150	133

（注）確定拠出年金への拠出金支払額はその他に含んでおります。

確定拠出年金制度への一部移行に伴う特別損失	-	△507	507
-----------------------	---	------	-----

7. 固定資産の減損会計【単体】

（1）資産のグルーピングの方法

営業ブロック（連携して営業を行っている営業グループ）を一単位としてグルーピングしております。

（2）減損損失額（平成26年度）

（単位：百万円）

場所	用途	種類	減損損失額
兵庫県神戸市西区	遊休	建物等	2
兵庫県神戸市中央区	遊休	土地及び建物等	1,270
大阪府	遊休	建物等	0
計			1,274

8. 自己資本比率（国内基準）

「自己資本比率（国内基準）」は、平成19年3月期より「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成18年金融庁告示第19号）」に基づき算出しております。

【単体】

（単位：億円、％）

	27年3月末		26年9月末	26年3月末
	26年9月末比	26年3月末比		
自己資本比率	8.44	△ 0.27	8.71	8.64
自己資本の額	1,506	△ 36	1,542	1,497
リスクアセット	17,843	153	17,690	17,307
所要自己資本額（注）	713	6	707	692

【連結】

（単位：億円、％）

	27年3月末		26年9月末	26年3月末
	26年9月末比	26年3月末比		
自己資本比率	8.74	△ 0.24	8.98	8.91
自己資本の額	1,570	△ 29	1,599	1,554
リスクアセット	17,954	151	17,803	17,430
所要自己資本額（注）	718	6	712	697

（注） 所要自己資本額は、リスクアセットに4%を乗じて算出しております。

9. ROE【単体】

（単位：％）

	26年度		26年中間期	25年度
	26年中間期比	25年度比		
業務純益（一般貸倒繰入前）ベース	10.54	△ 0.23	10.77	9.98
業務純益ベース	9.46	0.96	8.50	11.80
コア業務純益ベース	9.61	△ 0.62	10.23	10.18
当期純利益ベース	5.66	△ 0.79	6.45	5.94

（注） ROE = $\frac{\text{年間換算ベース利益}}{(\text{期首自己資本} + \text{期末自己資本}) \div 2}$

自己資本 = 純資産の部合計 - 新株予約権

II. 貸出金等の状況

1. 自己査定、開示債権及び償却・引当との関係（平成27年3月末） 【単体】

(単位: 億円)

自己査定の 債務者区分	金融再生法に 基づく開示債権	自己査定における分類額				引当金 残高	引当率
		非分類	II	III	IV		
破綻先	破産更生債権及び これらに準ずる債権 (破産更生債権) 破綻先 18	担保・保証による 保全部分		全額引当		63	100%
実質破綻先	実質破綻先 168 ①合計 186 (構成比) 0.75%	123		63			
破綻懸念先	(危険債権) ② 377 (構成比) 1.52%	担保・保証による 保全部分 268		必要額を 引当 109			
要注意先	(要管理債権) ③ 57 (構成比) 0.23%	要管理債権中の 保全部分 38		未保全部分 19		15	82.76%
正常先	(正常債権) 24,041 (構成比) 97.47%	要管理債権以外の要注意債権 正常先債権				65	平均 0.24%
総合計	総合計 24,663 (構成比) 100%					E 209	
A=金融再生法開示債権 (①+②+③) 621 2.52%		B=担保・保証による 保全部分 430		C=未保全部分 191		D=うち①+ ②+③に対 する引当金 144	保全率 (B+D)/A 92.44%
開示債権引当率 E/A 33.74%		担保・保証控除後債権 に対する引当率 D/C 75.48%					

(注1)金額は、億円未満を切り捨てて表示しております。

(注2)破綻先・実質破綻先に対して部分直接償却122億円を実施しております。

(注3)引当率は、各区分に対する各引当額によるカバー率を示しておりますが、「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」「危険債権」「要管理債権」については、開示額から担保により保全された金額を除いた残額に対するカバー率を、「正常債権」は債権額全体に対するカバー率を示しております。

2. リスク管理債権の状況

部分直接償却実施（前・**後**）

未収利息不計上基準：自己査定上の債務者区分が「破綻先」「実質破綻先」「破綻懸念先」である債務者に対する貸出金の未収利息を、すべて収益不計上としております。

【単体】

（単位：百万円）

		27年3月末		26年9月末	26年3月末	
		26年9月末比	26年3月末比			
リスク管理債権	破綻先債権額	1,780	△ 381	△ 2,277	2,161	4,057
	延滞債権額	53,752	△ 11,911	△ 13,398	65,663	67,150
	3ヵ月以上延滞債権額	490	302	△ 89	188	579
	貸出条件緩和債権額	5,286	△ 326	△ 1,087	5,612	6,373
	合計	61,309	△ 12,317	△ 16,851	73,626	78,160
部分直接償却額		11,994	△ 943	△ 517	12,937	12,511

貸出金残高（末残）	2,422,608	34,262	71,072	2,388,346	2,351,536
-----------	-----------	--------	--------	-----------	-----------

（単位：％）

貸出金残高比	破綻先債権額	0.07	△ 0.02	△ 0.10	0.09	0.17
	延滞債権額	2.21	△ 0.53	△ 0.64	2.74	2.85
	3ヵ月以上延滞債権額	0.02	0.02	0.00	0.00	0.02
	貸出条件緩和債権額	0.21	△ 0.02	△ 0.06	0.23	0.27
	合計	2.53	△ 0.55	△ 0.79	3.08	3.32

【連結】

（単位：百万円）

		27年3月末		26年9月末	26年3月末	
		26年9月末比	26年3月末比			
リスク管理債権	破綻先債権額	1,749	△ 345	△ 2,329	2,094	4,078
	延滞債権額	53,761	△ 11,894	△ 13,480	65,655	67,241
	3ヵ月以上延滞債権額	490	302	△ 89	188	579
	貸出条件緩和債権額	5,286	△ 326	△ 1,087	5,612	6,373
	合計	61,287	△ 12,264	△ 16,985	73,551	78,272
部分直接償却額		13,111	△ 1,245	△ 818	14,356	13,929

貸出金残高（末残）	2,407,834	34,041	70,029	2,373,793	2,337,805
-----------	-----------	--------	--------	-----------	-----------

（単位：％）

貸出金残高比	破綻先債権額	0.07	△ 0.01	△ 0.10	0.08	0.17
	延滞債権額	2.23	△ 0.53	△ 0.64	2.76	2.87
	3ヵ月以上延滞債権額	0.02	0.02	0.00	0.00	0.02
	貸出条件緩和債権額	0.21	△ 0.02	△ 0.06	0.23	0.27
	合計	2.54	△ 0.55	△ 0.80	3.09	3.34

3. 貸倒引当金等の状況

部分直接償却実施（前・**後**）

【単体】

（単位：百万円）

	27年3月末		26年9月末	26年3月末
	26年9月末比	26年3月末比		
貸倒引当金	20,981	△ 1,835	22,816	24,402
一般貸倒引当金	7,047	△ 15	7,062	5,717
個別貸倒引当金	13,933	△ 1,821	15,754	18,684
特定海外債権引当勘定	—	—	—	—
部分直接償却額	12,258	△ 809	13,067	12,683

【連結】

（単位：百万円）

	27年3月末		26年9月末	26年3月末
	26年9月末比	26年3月末比		
貸倒引当金	22,399	△ 1,986	24,385	26,128
一般貸倒引当金	7,182	△ 176	7,358	6,060
個別貸倒引当金	15,217	△ 1,809	17,026	20,067
特定海外債権引当勘定	—	—	—	—
部分直接償却額	13,631	△ 1,140	14,771	14,420

4. リスク管理債権に対する引当率

【単体】

（単位：％）

	27年3月末		26年9月末	26年3月末
	26年9月末比	26年3月末比		
部分直接償却前	44.98	3.68	41.30	40.71
部分直接償却後	34.22	3.23	30.99	31.22

【連結】

（単位：％）

	27年3月末		26年9月末	26年3月末
	26年9月末比	26年3月末比		
部分直接償却前	47.73	3.66	44.07	43.44
部分直接償却後	36.54	3.39	33.15	33.38

（注）貸倒引当率＝貸倒引当金／リスク管理債権

5. 金融再生法開示債権

【単体】

(単位：百万円、%)

	27年3月末		26年9月末	26年3月末
		26年9月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	18,697	△ 6,467	25,164	26,706
危険債権	37,710	△ 5,981	43,691	45,516
要管理債権	5,776	△ 24	5,800	6,952
合計 (A)	62,184	△ 12,473	74,657	79,176
部分直接償却による減少額	12,258	△ 809	13,067	12,683
総与信残高	2,466,350	33,278	2,433,072	2,393,341
(A)が総与信に占める割合	2.52	△ 0.54	3.06	3.30

6. 金融再生法開示債権の保全状況

【単体】

(単位：百万円)

	27年3月末		26年9月末	26年3月末
		26年9月末比		
保全額 (B)	57,486	△ 9,883	67,369	71,166
貸倒引当金 (C)	14,470	△ 2,456	16,926	19,547
担保保証等 (D)	43,015	△ 7,427	50,442	51,618

(注) 貸倒引当金には、個別貸倒引当金及び要管理債権に対して計上している一般貸倒引当金の合計額を記載しております。

(単位：%)

保全率 (B) / (A)	92.44	2.21	2.56	90.23	89.88
貸倒引当金総額を分子に算入した場合の保全率	102.91	4.79	6.90	98.12	96.01

(単位：%)

担保保証等控除後の開示債権に対する引当率 (C) / (A - D)	75.48	5.58	4.55	69.90	70.93
貸倒引当金総額を分子に算入した場合の同上引当率	109.45	15.22	20.91	94.23	88.54

7. 預金、貸出金の残高等

① 預金、貸出金の残高【単体】

(単位：百万円)

	27年3月末			26年9月末	26年3月末
		26年9月末比	26年3月末比		
預 金 (末 残)	3,074,281	20,783	28,052	3,053,498	3,046,229
(平 残)	3,031,218	13,483	86,346	3,017,735	2,944,872
貸 出 金 (末 残)	2,422,608	34,262	71,072	2,388,346	2,351,536
(平 残)	2,361,918	25,314	94,702	2,336,604	2,267,216

国内預金 (末 残)	3,058,247	20,700	28,911	3,037,547	3,029,336
個 人	2,411,172	39,730	56,609	2,371,442	2,354,563
一 般 法 人	606,660	△ 21,655	△ 13,772	628,315	620,432
金 融 機 関 ・ 公 金	40,414	2,625	△ 13,926	37,789	54,340

② 預り資産残高【単体】

(単位：百万円)

	27年3月末			26年9月末	26年3月末
		26年9月末比	26年3月末比		
個 人 預 り 資 産	442,084	△ 6,131	△ 5,858	448,215	447,942
投 資 信 託	225,956	6,721	19,872	219,235	206,084
外 貨 預 金	8,610	△ 570	△ 1,615	9,180	10,225
公 共 債	43,802	△ 13,214	△ 24,923	57,016	68,725
個 人 年 金 資 産	163,715	933	808	162,782	162,907

③ 消費者ローン残高【単体】

(単位：百万円)

	27年3月末			26年9月末	26年3月末
		26年9月末比	26年3月末比		
消 費 者 ロ ー ン 残 高	844,136	6,137	9,348	837,999	834,788
住 宅 ロ ー ン 残 高	823,472	4,151	5,787	819,321	817,685
そ の 他 ロ ー ン 残 高	20,663	1,986	3,561	18,677	17,102

④ 中小企業等に対する貸出金【単体】

(単位：%)

	27年3月末			26年9月末	26年3月末
		26年9月末比	26年3月末比		
中 小 企 業 等 貸 出 金 比 率	78.6	△ 0.1	△ 0.1	78.7	78.7

(単位：百万円)

中 小 企 業 等 向 け 貸 出 金 残 高	1,905,603	23,757	54,361	1,881,846	1,851,242
-------------------------	-----------	--------	--------	-----------	-----------

(注) 貸出金残高には、特別国際金融取引勘定は含まれておりません。

8. 業種別貸出状況

【単体】

(単位：百万円)

	27年3月末		26年3月末比	26年9月末	26年3月末
		26年9月末比			
国内（除く特別国際金融取引勘定分）	2,422,457	34,288	71,124	2,388,169	2,351,333
製造業	237,048	△ 7,132	△ 7,941	244,180	244,989
農業、林業	1,240	253	432	987	808
漁業	328	13	8	315	320
鉱業、採石業、砂利採取業	291	17	103	274	188
建設業	111,162	2,771	5,067	108,391	106,095
電気・ガス・熱供給・水道業	12,077	1,442	2,908	10,635	9,169
情報通信業	31,227	1,620	1,657	29,607	29,570
運輸業、郵便業	113,648	2,860	9,046	110,788	104,602
卸売業、小売業	246,293	△ 4,760	4,465	251,053	241,828
金融業、保険業	95,532	2,254	7,170	93,278	88,362
不動産業、物品賃貸業	542,945	12,441	25,058	530,504	517,887
各種サービス業	213,219	△ 7,004	△ 8,582	220,223	221,801
地方公共団体	146,189	26,523	28,038	119,666	118,151
その他	671,252	2,992	3,696	668,260	667,556
海外及び特別国際金融取引勘定分	151	△ 26	△ 52	177	203
政府等	—	—	—	—	—
金融機関	—	—	—	—	—
その他	151	△ 26	△ 52	177	203
合計	2,422,608	34,262	71,072	2,388,346	2,351,536

9. 従業員数及び店舗数

① 従業員数【単体】

(単位：人)

	27年3月末	26年度		26年9月末	26年3月末
		26年9月末比	26年3月末比		
役員	12	—	—	12	12
執行役員	11	△ 5	1	16	10
従業員	2,136	△ 18	29	2,154	2,107

② 店舗数【単体】

(単位：店)

	27年3月末	26年度		26年9月末	26年3月末
		26年9月末比	26年3月末比		
店舗	107	—	—	107	107
うち出張所	3	—	—	3	3

10. 平成27年度業績予想

【単体】

(単位：百万円)

	27年度予想			26年度実績
	27年上期予想	26年度比		
経常収益	56,200	28,300	△ 826	57,026
経常利益	9,700	4,700	△ 2,682	12,382
当期(中間)純利益	6,200	2,900	△ 758	6,958
コア業務純益	10,000	5,000	△ 1,813	11,813
業務純益	11,900	6,200	272	11,628
自己資本比率	7.8%程度	8.3%程度		8.44%
	27年度予想			26年度
	27年上期予想	26年度比		
1株当たり配当金	5円	—円	—円	5円

【連結】

(単位：百万円)

	27年度予想			26年度実績
	27年上期予想	26年度比		
経常収益	62,800	31,800	△ 2,243	65,043
経常利益	10,400	4,900	△ 3,154	13,554
親会社株主に帰属する 当期(中間)純利益	6,300	2,800	△ 1,178	(※) 7,478

(※) 26年度実績は当期純利益

自己資本比率	8.1%程度	8.6%程度		8.74%
--------	--------	--------	--	-------